SYC, cuyo objeto consistióen la ejecución de la obra de conformidad a la
documentación del Expediente Técnico que se les entrego y bajo el
Sistemade SumaAlzada, siendo el plazo de ejecución DoscientosDiezDías
calendario según el numeral 7.01de la Cláusula Séptima del Contrato, el
monto de la obra ascendía a SI. 1'668,573.45(Unmillón seiscientossesenta
y ocho mil quinientos setenta y tres con 45/100 Nuevo Soles),incluidos las
impuestosde ley.

Sobre los plazos contractuales y cumplimiento de los mismos en la
ejecución de obra.

La demandante manifiesta que ha cumplido con la ejecución de la obra
dentro de los plazoscontractuales, siendoque con fecha 15de agosto de

[...]

son causas imputables al contratista por lo tanto es aplicable lo
establecido en el segundo párrafo del artículo 44 de la LCE,indemnización
por daños y perjuicios causado y la aplicación máxima de penalidad; en
consecuencia, no corresponde el pago solicitado por la demandante de
un monto de SI 59,284. 23 (Cincuenta y nueve mil doscientos ochenta y
cuatro con 23/100 nuevos soles).

DE LA RECONVENCIÓN.

En el mismo escrito donde se tormuló la Contestación de la Demanda, el
Procurador Publico de la Municipalidad Distrital de Kimbirí, formulo
Reconvención solicitando que el Consorcio Pirámide cumpla con el pago
por la acumulación máxima de penalidades equivalente al diez por ciento
(10%) del monto del contrato vigente que asciende a la suma de SI
166,857.35(Ciento Sesenta y seis mil ochocientos cincuenta y siete con
35/100 NuevosSoles)más las costasy costosarbitrales.

Fundamenta suacción Reconvencional indicando lo siguiente:

Solicita que la contratista cumpla con la acumulación máxima de
penalidades equivalente al diez por ciento (10%)del contrato vigente que

[...]

consecuencia refiere se debe aplicar el artículo 44 de la LCE,
indemnización por los daños y perjuicios causados y la aplicación máxima
de penalidades, penalidad equivalente al diez por ciento (10%)del monto
del contrato vigente que asciende a la suma de SI 166,857.35 ( Ciento
Sesenta y seismil ochocientos cincuenta y siete con 351) 00 Nuevos Soles),

VII. AMPLlACION DE LA DEMANDA ARBITRAl.

Mediante escrito de fecha 08 de agosto de 2014, el Consorcio Pirámide
presenta escrito de ampliación de demanda arbitral siendo su petitorio lo
siguiente:

Pretensión Accesoria 1: Que, se tenga por conforme la recepción de obra,